

Til alle jobcentre

Styrelsen for Arbejdsmarked og  
Rekruttering

Vermundsgade 38

2100 København Ø

T +45 72 21 74 00

E [star@star.dk](mailto:star@star.dk)

[www.star.dk](http://www.star.dk)

## Orientering om ændring i jobcentrets pligt til at vejlede om repatriering

CVR 55568510

Som følge af Udlændinge og Integrationsministeriets ændringslov om repatrieringsloven (L 215), som træder i kraft 1. august 2021, er der sket en ændring i Jobcentrets pligt til at vejlede om repatriering.

Efter de gældende regler skal personer, som er omfattet af repatrieringsloven, systematisk vejledes om mulighederne for repatriering ved alle job- eller sygeopfølgningssamtaler.

2. juli 2021

J.nr. 21/02383

Med ændringen vil det fremover alene være personer, der har haft opholdstilladelse i DK i op til 5 år, der systematisk skal vejledes om repatriering under jobsamtaler og sygeopfølgningssamtaler.

På den baggrund er bestemmelserne til indholdet i jobsamtalerne og sygeopfølgningssamtaler justeret således, at det kun er udlændinge, med op til 5 års ophold i DK, der systematisk skal vejledes om mulighederne for repatriering efter beskæftigelsesindsatslovgivningen. Bekendtgørelserne træder i kraft 1. august 2021 og kan tilgås her: [ændringsbekendtgørelse til bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats](#), [ændringsbekendtgørelse til bekendtgørelse om opfølgning i sygedagpengesager](#)

Dermed skal jobcentret ikke længere i forbindelse med jobsamtaler og sygeopfølgningssamtaler vejlede personer, som er omfattet af repatrieringsloven, og som har haft opholdstilladelse i DK i mere end 5 år, om mulighederne for repatriering efter repatrieringsloven.

Udlændinge, som har haft opholdstilladelse i DK i mere end 5 år, og som har modtaget kontanthjælpslignende ydelser i mindst 18 ud af de senest 36 måneder, skal vejledes om repatriering en gang hvert 2. år ved en fokuseret og dedikeret samtale af 15-30 minutters varighed. Dette reguleres i repatrieringsloven.

Venlig hilsen

Josina Moltesen  
Kontorchef, Arbejdsmarkedspolitisk Center 2